Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de março de 2024.

Oficio nº 0143/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0038/2024, protocolado sob nº 512/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/03/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Antônio Carlos Pracatá de Sousa, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre a administração do cemitério localizado no bairro

Nossa Senhora de Fátima, conhecido como “Cemitério de Palmeiras”, tendo em

vista a existência de um processo judicial entre o Executivo Municipal e a

Paróquia de São Pedro:

1. Qual é o status atual do processo?

2. Existe previsão de transferência da posse do cemitério da Paróquia

para o Município?

3. Como está sendo realizada a manutenção do cemitério atualmente?

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente